

20
19.

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2007 -05- 0 7
Dnr:	325-1832/2007
Till:	R VII



**2007: Motion av Tomas Rudin (s) om barnperspektivet
vad gäller ekonomiskt bistånd**

Rädda Barnens rapport om barnfattigdom visar att drygt en kvarts miljon barn i Sverige lever i en familj som antingen har socialbidrag eller låg inkomststandard enligt SCB. Särskilt två faktorer ökar risken för barn att växa upp i en fattig familj i Sverige: att ha utländsk bakgrund eller leva med en ensamstående förälder. Årets rapport från Rädda barnen visar att barnfattigdomen ökar för första gången sedan 1997, om än marginellt. I exempelvis Rinkeby är andelen fattiga barn över fyrtio procent, enligt rapporten

FN:s barnkonvention säger att alla barn har rätt till en skälig levnadsstandard och att staten ska sträva efter att förverkliga barnets sociala, ekonomiska och kulturella rättigheter.

På nationell nivå sänks nu a- kassan och sjukpenningen. Skattesänkningen kommer enbart de som jobbar till del. På kommunal nivå sänks socialbidragsnivån med cirka tio procent eftersom SL-kort tas bort ur normen. Den avgiftsfria månaden i förskolan tas bort och entréavgift för barn och ungdomar på de kommunala baden återinförs. Sommarjobbssatsningen för ungdomar halveras jämfört med tidigare år. Den kommunala skattesänkningen innebär någon hundralapp över i månaden för dem som jobbar men äts snabbt upp av avgiftshöjningarna. Dessutom höjer de borgerliga i landstinget SL- taxan och återinför zonsystemet vilket gör det dyrare att resa kollektivt.

Sammantaget ger detta att de som har lite pengar får det ännu sämre med en borgerlig politik. Särskilt gäller det de som inte har ett arbete. Moderaterna har dessutom innan valet fört fram att man anser att kommunerna själva ska få fastställa socialbidragsnivån, så att Stockholm ska kunna sänka nivån under den nuvarande riksnormen.

Vilka hänsyn tas till barnen i dessa fall? De borgerliga verkar blunda för att även arbetslösa och personer som av andra skäl uppbär ekonomiskt bistånd kan ha barn, och att barnen drabbas hårt när familjens inkomster sänks. Ingenstans i förslagen på hårdare tag eller stramare bidragsgivning kan vi höra att de ser förändringarna ur ett barnperspektiv.

I de drygt 24 200 hushåll som fick ekonomiskt bistånd i Stockholms stad 2005 ingick 44 200 personer, varav 16 200 var barn. Det är väldigt många barn som nu drabbas när socialbidragsnormen sänks. Cirka tio procent av inkomsten dras undan för de allra fattigaste stockholmarna för att spara 40 miljoner som kan hjälpa till att finansiera skattesänkningen.

Den nuvarande trenden oroar starkt. Jag anser att det är en självklarhet att barn ska beaktas i kommunala beslut, och att vi som politiker har ett stort ansvar för att se till att staden lever upp till barnkonventionens krav om att alla barn har rätt till en skälig levnadsstandard.

Om socialtjänsten utgår från barnens rättigheter vid biståndsbeslut kommer också många nya viktiga omständigheter för barns uppväxtvillkor att uppmärksammas som vi idag riskerar att missa. Genom att betona barnens villkor så ökar också de ensamstående föräldrarnas sociala rättigheter och det är troligare att staden får en bra kontakt med de föräldrar som behöver hjälp. Genom att betona barnens rättigheter stärks också föräldrarnas ställning i samhället.

Med hänvisning till ovan anförda föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar

att barnperspektivet ska vara rådande vid alla beslut angående ekonomiskt bistånd i Stockholms stad

Stockholm den 26 april 2007



Tomas Rudin